
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Двадцять дев’ята сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 

22.12.2023                                                   м.Виноградів                                                       № 1952 
                               ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

Про затвердження Програми благоустрою 
території Виноградівської міської територіальної 
громади на 2024-2028 роки  
 

Керуючись ст.26, ст.30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
відповідно до Законів України «Про благоустрій населених пунктів», «Про поховання 
та похоронну справу», Наказу Міністерства будівництва, архітектури та 
житлово-комунального господарства України від 10.04.2006 року №105 «Про 
затвердження Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України», 
Наказу Державного комітету з питань житлово-комунального господарства від 
23.09.2003 року № 154 «Про затвердження Порядку проведення ремонту та 
утримання об’єктів благоустрою населених пунктів», з метою утримання об’єктів 
благоустрою Виноградівської міської територіальної громади в належному стані, 
міська рада   в и р і ш и л а: 

 
1. Затвердити Програму благоустрою території Виноградівської міської територіальної 

громади на 2024-2028 роки  (додається). 
2. Визнати такою, що втратила чинність Програму благоустрою території 

Виноградівської міської територіальної громади на 2023-2028 роки, затверджену рішенням 
23-ої сесії міської ради восьмого скликання від 31 травня 2023 р. № 1312, зі змінами. 

3. Фінансовому відділу Виноградівської міської ради забезпечити фінансування заходів 
Програми в межах затверджених асигнувань в місцевому бюджеті на відповідні роки. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію  з питань з 
питань житлово-комунального господарства, будівництва, архітектури та транспорту. 

 
 
 

Міський голова                                                                                         ​          Степан 
БОЧКАЙ 

 
 
 
 

 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення 29-ої сесії  
Виноградівської міської ради  
восьмого скликання 
22.12.2023 № 1952 

 
 

Програма благоустрою території  
Виноградівської міської територіальної громади на 2024-2028 роки  

1. Паспорт Програми 

1. Ініціатор розроблення 
Програми Виноградівська міська рада 

2. Розробник Програми Відділ житлово-комунального господарства та 
благоустрою міської ради 

3. Співрозробники Програми Відділ бухгалтерського обліку та звітності 

4. Відповідальний виконавець 
Виноградівське ВУЖКГ, ТзОВ «Флора», структурні 
підрозділи міської ради (відповідно до напрямку 
роботи) 

5. Головний розпорядник коштів Виноградівська міська рада 

6. Учасники програми 
Виноградівське ВУЖКГ, ТзОВ «Флора», структурні 
підрозділи міської ради, підприємства, установи, 
організації, незалежно від форми власності 

7. Термін реалізації Програми 2024-2028 роки 

8. 
Перелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у виконанні 
програми 

Бюджет Виноградівської міської ради 

 
2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Благоустрій – це комплекс робіт з інженерного захисту, розчищення та озеленення 
території, а також ряд соціально-економічних, організаційно-правових та екологічних заходів 
із поліпшення мікроклімату, санітарного очищення території. 

Утримання в належному стані території громади, її озеленення, відновлення об’єктів 
благоустрою потребують програмного вирішення. 

Враховуючи те,  що до складу Виноградівської міської територіальної громади входить 
14 населених пунктів, впродовж останніх років на території громади проводиться значна 
робота з благоустрою, що включає поточні видатки на прибирання території, вивіз твердих 
побутових відходів, поточний ремонт та обслуговування вуличного освітлення, оплату за 
використану електроенергію вуличним освітленням, встановленню дорожніх знаків, засобів 
примусового зниження швидкості, нанесення дорожньої розмітки на пішохідних переходах,  
ліквідації стихійних сміттєзвалищ, впорядкуванню місць відпочинку, утримання зелених 
насаджень та ін. 

Програма розроблена на виконання Законів України «Про місцеве самоврядування», 
«Про благоустрій населених пунктів», «Про правовий режим воєнного стану», «Про 
дорожній рух», «Про автомобільні дороги», Бюджетного кодексу України, Постанови 
Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку виконання повноважень Державною 
казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану» від 09.06.2021 № 
590 зі змінами, від 11 березня 2022р. №252 «Деякі питання формування та виконання 
місцевих бюджетів у період воєнного стану», Наказу Міністерства будівництва, архітектури 
та житлово-комунального господарства України від 10.04.2006  №105 «Про затвердження 
Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України», Наказу Державного 



комітету з питань житлово-комунального господарства від 23.09.2003 №154 «Про 
затвердження  Порядку проведення ремонту та утримання об’єктів благоустрою населених 
пунктів», Правил благоустрою території Виноградівської міської територіальної громади, 
затверджених рішенням 16 сесії Виноградівської міської ради 8-го скликання від 12.08.2022  
№822. 

Дана програма визначає загальний порядок утримання і фінансування робіт з 
комплексного благоустрою території населених пунктів Виноградівської міської 
територіальної громади, а також встановлює певний перелік заходів, об’ємів і пропозицій 
щодо суттєвого та якісного покращення благоустрою та санітарного стану населених пунктів. 

 
3. Визначення мети Програми 

Основна мета Програми – створення сприятливого для життєдіяльності жителів 
громади навколишнього середовища шляхом забезпечення утримання в належному 
санітарному стані території населених пунктів Виноградівської міської територіальної 
громади (проїжджої частини, тротуарів, доріжок, малих архітектурних форм, парків, площ, 
меморіальних комплексів в парках та скверах міста), охорони об’єктів благоустрою, а також 
збереження та покращення технічного та естетичного стану об’єктів благоустрою.  

4.​ Перелік завдань і заходів Програми  
Завданнями Програми є реалізація комплексу заходів щодо забезпечення утримання в 

належному санітарно-технічному стані території Виноградівської міської територіальної 
громади, покращення естетичного вигляду, створення оптимальних умов для праці, побуту та 
відпочинку її мешканців та гостей. 

Виконання Програми передбачає:  
запровадження стимулів до економного і раціонального господарювання та 

використання ресурсів; 
покращення екологічного та санітарного стану території Виноградівської міської 

територіальної громади. 
Найважливішим завданням Програми є створення безпечного та комфортного 

середовища для проживання громадян, що досягається шляхом забезпечення належного 
рівня благоустрою.  

Реалізація Програми буде здійснюватися шляхом виконання заходів, наведених в 
Додатку, які дадуть змогу забезпечити комплексний благоустрій території Виноградівської 
міської територіальної громади та сприятливе для життєдіяльності людини середовище. 

 
5. Ресурсне забезпечення виконання завдань та заходів Програми  

Фінансування Програми здійснюватиметься згідно з планом заходів на її проведення, 
що затверджується щорічно рішенням Виноградівської міської ради, в межах асигнувань, 
передбачених бюджетом шляхом спрямування коштів відповідним виконавцям. 

В ході реалізації заходів Програми можливі коригування, пов’язані з фактичним 
надходженням коштів на реалізацію розділів Програми, уточненням обсягів робіт  і виходячи 
з реальних можливостей бюджету. 

Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на виконання завдань 
Програми,  здійснюється у встановленому законодавством порядку. 
 

6. Очікувані результати 
Виконання Програми дасть можливість забезпечити: 

-​підвищення рівня якості послуг, що надаються населенню з питань благоустрою та 
санітарної очистки; 

-​зменшення шкідливого впливу побутових відходів на навколишнє природне 
середовище та здоров’я людини; 

-​створення умов для очищення Виноградівської міської територіальної громади від 
забруднення побутовими відходами; 



-​значне покращення санітарного стану та  благоустрою  громади; 
-​розвиток та модернізацію мереж зовнішнього освітлення громади; 
-​збереження та збільшення площ зелених насаджень, створення паркових зон 

відпочинку, оновлення зелених насаджень, якісне утримання та обслуговування зеленого 
господарства громади; 

-​покращення загального екологічного стану територій, зменшення негативного впливу 
на довкілля; 

-​освітлення території Виноградівської міської територіальної громади, відповідно до 
потреб громади; 

-​збільшення терміну придатності елементів благоустрою, зовнішнього освітлення та 
інших об’єктів благоустрою та інфраструктури за рахунок технічного обслуговування; 

-​ забезпечення належних умов проживання та відпочинку населення. 
 

7. Контроль за виконанням Програми 
Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія з питань 

житлово-комунального господарства, будівництва, архітектури та транспорту 
Виноградівської міської ради.  

 
 
 
 

                                                                                           



​    
Додаток  

до Програми  
 

Заходи Програми благоустрою території  
Виноградівської міської територіальної громади на 2024-2028 роки 

№ 
п/п Найменування заходів Виконавці 

Джерел
а 

фінансу
вання 

Термін 
виконанн

я 

Прогнозован
е 

фінансуванн
я 

1 Придбання рослинної 
продукції  
 

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

2 Придбання та утримання 
сміттєвих урн, лав та інших 
елементів декоративного чи 
іншого оснащення об’єктів 
благоустрою 

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

3 Придбання та утримання 
сміттєвих контейнерів та баків 
для змішаних, роздільно 
зібраних та небезпечних 
побутових відходів 

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

4 Придбання, встановлення та 
утримання інформаційних 
знаків, вивісок та таблиць, в 
тому числі з назвами геонімів 

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

5 Придбання, встановлення та 
утримання дитячих, ігрових та 
спортивних майданчиків 

Виноградівська 
міська рада 

Виноградівське 
ВУЖКГ 

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

6 Придбання, встановлення та 
утримання державної 
атрибутики 

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

7 Придбання, встановлення та 
утримання засобів безпеки 
дорожнього руху (світлофорів, 
дорожніх знаків, пішохідних 
огороджень, дорожньої 
розмітки, дорожніх конусів, 
засобів та пристроїв 
заспокоєння руху, дорожніх 
обмежувачів руху, 
антипаркувальних елементів 
тощо) 

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

8 Придбання 
паливно-мастильних 
матеріалів 

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

9 Утримання та розширення 
мереж зовнішнього освітлення 

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

10 Оплата електроенергії Виноградівська Міський Протягом У межах 



вуличного освітлення  міська рада  бюджет 2024-2028 
рр. 

кошторисних 
призначень 

11 Прибирання доріг та тротуарів 
громади 

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

12 Озеленення території  
Виноградівської міської 
територіальної громади, 
полив, підживлення, обрізка 
та видалення зелених 
насаджень   

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

13 Нарахування та виплата 
заробітної плати робітникам з 
благоустрою 

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

14 Дератизація та дезінсекція 
скверів та парків, інших 
об’єктів благоустрою 

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

15 Утримання та влаштування 
канав, кюветів, 
водопровідно-каналізаційних 
мереж   

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

16 Відновлення пропускної 
спроможності трубопроводів 
господарсько-побутової 
каналізації 

Виноградівська 
міська рада 

Виноградівське 
ВУЖКГ 

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

17 Ритуальні послуги (Поховання 
померлих одиноких громадян, 
осіб без певного місця 
проживання, громадян, від 
поховання яких відмовилися 
рідні, знайдених невпізнаних 
трупів. Перепоховання 
останків жертв Другої світової 
війни) 

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

18 Поточні трансферти для 
ВУЖКГ 

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

19 Утримання сміттєзвалищ Виноградівське 
ВУЖКГ  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

20 Придбання будівельних 
товарів та матеріалів для 
поточного ремонту об’єктів 
благоустрою  

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

21 Ліквідація стихійних 
сміттєзвалищ 

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

22 Оплата послуг з вивезення 
твердих побутових відходів 

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

23 Утримання та ремонт Виноградівська Міський Протягом У межах 



фонтанів міська рада  бюджет 2024-2028 
рр. 

кошторисних 
призначень 

24 Придбання, ремонт та 
утримання обладнання та 
механізмів для виконання 
робіт з благоустрою громади 

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

25 Придбання та влаштування 
огороджувальних матеріалів 
та елементів 

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

26 Утримання об’єктів 
благоустрою та будівель, що 
перебувають у комунальній 
власності міської ради 

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

27 Придбання, встановлення та 
утримання модульних та 
переносних споруд 
 

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

28 Виготовлення 
проектно-кошторисної 
документації та  
проведення робіт по 
капітальному  
ремонту об’єктів благоустрою 

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

29 Розробка проєктів, придбання, 
встановлення, демонтаж, 
перенесення та утримання 
пам’ятних знаків, 
меморіальних та 
інформаційних дошок, дошок 
пам’яті  

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

30 Придбання, облаштування та 
утримання систем 
відеоспостереження 

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

31 Придбання агрохімічної 
продукції для обробки рослин 

  Протягом 
2024-2028 

рр. 

 

32 Фінансування робіт з 
благоустрою територій  

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

33 Розробка та погодження 
проектів та схем: організації 
дорожнього руху, 
облаштування автобусних 
зупинок, розміщення 
дорожніх знаків 

Виноградівська 
міська рада  

Міський 
бюджет 

Протягом 
2024-2028 

рр. 

У межах 
кошторисних 
призначень 

 
 
 
Секретар міської ради                                                                                    Сніжана ПОПОВИЧ 


